
令和６年 9 月 16 日 

糸島で地域活動される 

団体・事業者様 各位 

糸島企画 

代表 落合裕太 

 

安心カード無料配布キャンペーンのご案内 

 

拝啓 秋冷の候、貴団体様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、地域活動におけるご尽力、誠にありがとうございます。 

さて、このたび糸島企画より、持病や服用薬、アレルギー、緊急連絡先などを記入できる二つ折り

カード「安心カード」の無料配布を開始する運びとなりました。 

この「安心カード」は、高齢者や子どもをはじめ、地域の皆様に緊急時の備えとして携帯していた

だくことで、迅速に必要な情報を提供できるツールです。ご自身やご家族の安全を守る手助けとな

り、地域社会全体の安心感を高める一助となればと考えております。 

また、今後は「安心カード」と QR コードなどのデジタル技術を組み合わせ、災害時の安否確認

や地域情報の迅速な伝達を図るデジタル連携構想も進めております。この取り組みを通じて、より

多くの皆様が安心して日々の生活や地域活動に取り組める環境を整えてまいりたいと考えておりま

す。 

ぜひこの機会に「安心カード」をお受け取りいただき、地域の安全対策にご活用いただければ幸い

です。お申込み方法や詳細は、別紙の案内・申込書をご確認ください。 

今後とも、地域活動の安全確保に向け、何卒ご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

名称   安心カード無料配布キャンペーン 

期間   令和 6 年 9 月 16 日～配布枚数に達するまで 

配布枚数  先着 3,000 枚（予定） 

応募対象  糸島市内で地域活動をされる団体・事業者 

申込方法  申込書の提出、又は、申込フォームから 

お問い合せ先  糸島企画 落合 TEL：  070-8398-6248 

E-mail： ochiai@itoshima-kikaku.com 

以上 

 



安心カード無料配布キャンペーン 

 

 糸島市内で地域活動をされる団体・事業者様に「安心カード」をご活用いただくことで、地域の皆

様の安全を守る手助けとなり、地域社会全体の安心感を高める一助となればと考えました。 

 ご興味のある、ご活用いただける方は、申込フォームからの申込、もしくは、申込書に記載の上、

糸島企画の落合までご提出ください。ご連絡、ご質問等は下記の連絡先までお願いいたします。 

 

【安心カードについて】 

 何かあった時のため、緊急連絡先、アレルギー等の情報を常に持ち歩けるカードがあったら。 

 そんな話を受け、二つ折り式のカードを作成しました。財布のカード入れやスマホケースに入れ

ておくことで、外出先での緊急時にも素早い情報確認が可能になります。 

  

【糸島企画について】 

糸島で「つながり」を作ります 

訪問 IT サポート、超初心者 

向けスマホ講座、行政区・団体 

様向けデジタル活用支援、etc. 

 

【連絡先】 

糸島企画 落合 TEL：070-8398-6248 Email：ochiai@itoshima-kikaku.com 

                                                

安心カード無料配布キャンペーン 申込書 

団体・事業所名    

及び 

所在地 

 

 

〒 

活動内容 

（事業内容） 

 

申込者氏名 
 TEL 

メールアドレス               ＠ 

必要枚数 
枚 

備考等 

 

 

申込フォーム 
（HP）はこちら 

注意事項等は 
糸島企画 HP を 
ご覧ください 


